1

09/09/2022, 09:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 017 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 09 de SETEMBRO de

2022 até as 14 horas do dia 13 de SETEMBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 14 horas do dia 13 de SETEMBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

09/09/2022, 09:00

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

09/09/2022, 09:00

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Noraney Oliveira Amaral 2035437

2 Vilian Oliveira Amaral 2027145

3 Braulino Dos Santos Goncalves 2025924

4 Darlete Domingos De Laia Fidelis 2047868

5 Maria De Fatima Do Nascimento Carlos 2048788

6 Jaciara Ferrari Amaral 2033184

7 Ivanete De Souza Moura 2041292

8 Rosa Maria Do Nascimento 2048584

9 Lucia Pereira Da Silva 2054164

10 Cenira Leonidia Dos Santos 2040411

11 Jose Joao Azeredo Kock 2036814

12 Ubaldo Faustino Serafim 2038434

13 Ordaliá Dias Fernandes 2029088

14 Anastacia Cardoso Santos 2032813

15 Elisangela Sales Candida 2040753

16 Rosilene Ribeiro Gonçalves 2049377

17 Roseni Lima Santos 2032752

18 Mirian Clarindo Faustino 2033620

19 Delma Silvares Ferreira 2053041

20 Olinda Rosa De Sousa De Jesus 2028176

21 Elisabete Alves Ferreira Santos 2031970

22 Djalme Lourenço 2051647

23 Joanete Jorge Correia 2048183

24 Karliesiane De Oliveira Trega 2030242

25 Telma Alves Pereira 2026873

26 Nilza Das Neves Lago 2027713

27 Maristela Jane Soares 2036339

28 Marinete Ramos Dos Santos De Almeida 2030115

29 Elnelina Neves Vieira 2043209

30 Maria Aparecida Campista De Jesus 2052040

31 Adenilson Araújo Lima 2052661

32 Maria Da Penha Berto Rocha 2027153

33 Mirian Borges Dos Santos 2053774

34 Avelina Loyola Rodrigues 2031269

35 Adriana De Lima Pereira Barbosa 2039872

36 Vanilson Monteiro 2026901

37 Elaide Leide Boaventura De Oliveira 2037574

38 Delmacio Joaquina Da Silva 2047825

39 Sandra Oracio De Oliveira 2052352

40 Alessandra Gomes De Deus 2027589

4

09/09/2022, 09:00

41 Suelen Oliveira Dos Santos Batista 2037167

42 Adriana De Jesus Silva De Souza 2054072

43 Genan Bernardo Batista 2029522

44 Laurinda Rocha Dos Santos 2056252

45 Carla De Oliveira Canguçu 2050303

46 Verginia Nascimento Dos Santos 2025703

47 Maria Luiza Nascimento Marcolino 2036367

48 Nilton Antônio Gomes Figueiredo 2055081

49 Jeveane Monteiro Rosentino Anunciação 2026920

50 Washington Conceição Da Cruz 2049339

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Delma Silvares Ferreira 2053041

2 Alessandra Gomes De Deus 2027589

3 Cleiton Caitité Da Silva 2046149

4 Maria Aparecida Sant Ana Julio 2043335

5 Rosiane Chaves De Queiroz 2027936

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria De Fatima Do Nascimento Carlos 2048788

2 Ivanete De Souza Moura 2041292

3 Rosa Maria Do Nascimento 2048584

4 Anastacia Cardoso Santos 2032813

5 Elisangela Sales Candida 2040753

6 Rosilene Ribeiro Gonçalves 2049377

7 Mirian Clarindo Faustino 2033620

8 Delma Silvares Ferreira 2053041

9 Olinda Rosa De Sousa De Jesus 2028176

10 Elisabete Alves Ferreira Santos 2031970

11 Djalme Lourenço 2051647

12 Karliesiane De Oliveira Trega 2030242

13 Elnelina Neves Vieira 2043209

14 Maria Aparecida Campista De Jesus 2052040

15 Maria Da Penha Berto Rocha 2027153

16 Avelina Loyola Rodrigues 2031269

17 Adriana De Lima Pereira Barbosa 2039872

18 Elaide Leide Boaventura De Oliveira 2037574

19 Delmacio Joaquina Da Silva 2047825

20 Sandra Oracio De Oliveira 2052352

21 Suelen Oliveira Dos Santos Batista 2037167

22 Verginia Nascimento Dos Santos 2025703

23 Nilton Antônio Gomes Figueiredo 2055081

24 Cleiton Caitité Da Silva 2046149

5

09/09/2022, 09:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Estepheson José Barbosa Madeiros 2031761

12 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2029944

13 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2042216

14 Kenya Galon Viana 2037246

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2036646

16 Marcos Elias Pereira Luz 2050642

17 Gabriel Gavini Gobetti 2038798

18 João Victor Bianchini Santiago 2036605

19 Isabella Dutra Simões Corrêa 2041749

20 Angelo Antonio Campos 2049445

21 Marciel Martins Da Vitória 2035329

22 Adeniellem Da Silva Pereira Queiroz 2049516

23 Lindomar Sousa Dos Reis 2047070

24 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2043701

25 Djenane Botti Castelo 2035697

26 Jadson Rodrigues Gomes 2055120

27 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2043820

28 Suéllen Figueredo Santos 2051225

29 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2036118

30 Jucimar De Jesus Cardoso 2044752

31 Thiago Araújo Ferreira 2035193

32 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2038969

33 Eduardo Ferreira Pimentel 2047126

34 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2051455

35 Keliene Dos Santos Moreira Cardoso 2047230

36 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2031778

37 Arieli Da Silva Ventura 2045648

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Denilza Vieira Da Silva 2028551

2 Anderson Lírio Vieira Carvalho 2036279

3 Patrik Gonçalves Dos Santos 2030437

4 Jarbas De Souza Soares 2037480

5 Tatiane Da Penha De Oliveira Rodrigues 2032457

6 Marcelo Rutsatz 2048963

7 Janine Oliveira Da Cruz 2055402

8 Anália Maria Silva 2047288

9 Vinicius De Macedo Raimundo 2042655

6

09/09/2022, 09:00

10 Tássio Pereira Da Silva 2042793

11 Luiz Henrique Leite Alves 2032776

12 Mônica Dos Santos Conceição Martins 2051301

13 Juliano Da Conceição Oliveira 2030293

14 Quezia Carvalho Da Luz 2042768

15 Cristiano Dos Santos Franco 2046074

16 Jedimara Meireles Da Silveira 2048112

17 Rafael Rangel Azevedo 2028993

18 Rayane Oliveira Araújo 2045301

19 Jessica Gomes Silva Rosa 2055842

20 Augusto Angelo Dos Santos Amora 2050826

21 Agenor Luiz Avancini Brasil 2055411

22 Leila Monteiro Nascimento De Souza 2031628

23 Paulo Cezar Barbosa 2053735

24 Angelica Caliari Almeida 2031574

25 Glaube Dos Santos Pereira 2048638

26 Paula Patricia Araujo Da Silva 2034006

27 Josue Henrique Silva Vieira 2026503

28 Maria Aparecida Martins Bita 2039403

29 Cristina Ribeiro De Oliveira 2036356

30 Yvana Francely Nascimento Reis 2030895

31 Alequisandra Carla De Sá 2050146

32 Wagner Da Silva Moraes 2049677

33 Macela Augusta Pagung 2056358

34 Kamila Bianca Carvalho De Souza Rodrigues 2046321

35 Camila Lemos Pinto De Oliveira Souza 2041294

36 Carlos Alberto Braga De Araujo 2035439

37 Katheliny Souza Reis 2038796

38 Júlia Gava Teixeira De Souza 2026462

39 Jessica Rodrigues Da Cruz Barbosa 2040887

40 Glaucia Helena De Sena Moraes 2039912

41 Gilian Da Costa Chagas 2054820

42 Jefferson Pacheco Dos Santos Junior 2050721

43 Vilma De Oliveira Rothermel 2046851

44 Hebe Cristina Dias Nicoli 2037925

45 Giselle Calmon Graceli 2048432

46 Luciene Zanon Pessoa 2044899

47 Rafael Goncalves Martins 2053979

48 Netussa Marcelle Almeida De Medeiros 2031180

49 Cristielly Barbosa De Sena 2038182

50 Wilhan Conceição De Souza 2047983

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jessica Gomes Silva Rosa 2055842

2 Netussa Marcelle Almeida De Medeiros 2031180

7

09/09/2022, 09:00

3 Sara Dos Santos Gonçalves 2053517

4 Helio Carlos Simões 2031368

5 Priscila Fernandes Dos Santos 2034826

6 André Dos Santos Freire 2052007

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jarbas De Souza Soares 2037480

2 Luiz Henrique Leite Alves 2032776

3 Cristiano Dos Santos Franco 2046074

4 Jessica Gomes Silva Rosa 2055842

5 Glaube Dos Santos Pereira 2048638

6 Paula Patricia Araujo Da Silva 2034006

7 Maria Aparecida Martins Bita 2039403

8 Cristina Ribeiro De Oliveira 2036356

9 Camila Lemos Pinto De Oliveira Souza 2041294

10 Katheliny Souza Reis 2038796

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Clerio Marcio Patrocinio 2051494

6 Evandro De Oliveira Affonso 2038079

7 Carlos Gustavo Hilario 2036167

8 Ronivaldo De Jesus Silva 2032388

9 Mario Jorge Barros Barbosa 2045010

10 Ronaldo Mascarenhas De Jesus 2035456

11 Rafael Jorge Ferreira 2053288

12 Jadeson Almeida Silva 2052891

13 Fabricio Da Vitoria De Oliveira 2055324

14 Ronilton Luiz Da Silva 2040981

15 Adilson Ramos Dos Santos 2035508

16 Elizeu Vieira Gonçalves Dos Santos 2039121

17 Fabio Afonso 2043372

18 Michel Filipes Da Silva 2039293

19 Vinicius Lopes Dos Santos 2030863

20 Jackson Ferreira Dos Santos 2047181

21 Daniel Silva Faria 2055401

22 Jose Lourenço Xismenes De Sousa 2047778

23 Cosme Pereira 2041367

24 Fábio Imagawa Rogério 2038515

8

09/09/2022, 09:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ivonete Paulino Correia Souza 2044429

2 Eduardo Moraes Do Carmo 2028922

3 Gisele Santos Rodrigues Fernandes 2051937

4 Lorraine Lima Viana 2039801

5 Sidneia Silva De Oliveira 2028582

6 Cristiane Soares Raymundo 2056127

7 Roristhon Leandro Martins E Silva 2026513

8 Marilene Da Conceição Riquilino 2054230

9 Kerly De Jesus Felisberto 2038939

10 Thais Santos Dantas 2052688

11 Ailza Coutinho Malavasi 2046797

12 Larissa Machado Queiroz Da Silva 2047317

13 Rodrigo Salvador Pereira 2029072

14 Ingrid Ribeiro Lopes 2036274

15 Amanda Ferreira Goncalves 2030038

16 Octacilio Silva Filho 2035798

17 Margareth Bromonschenkel Castello 2049340

18 Zosimo De Souza Moreira 2053712

19 Tatiana Mara Santana Dias 2033906

20 Fernanda Cristina Keller 2056008

21 Valdinei De Sousa Andreatta 2044284

22 Katia Cirlene Stoco 2033303

23 Maria Lucia Nonato De Almeida Conceição 2033131

24 Elica De Almeida Montemor 2034254

25 Renata De Cassia Vieira Da Silva 2031117

26 Lucivani Fernandes Ramos 2056031

27 Luana Alves Carneiro 2035281

28 Agamenon Sousa 2055990

29 Wagner Bento Da Silva 2043946

30 Otelina Cabral Neta 2047791

31 Joiara Da Silva Correia 2040882

32 Bruna Stefany De Oliveira 2036109

33 Cezar Da Silva Brandao 2038732

34 Isabelly Meneli Lyrio Da Costa 2035676

35 Josilene De Souza Costa Ferreira 2046070

36 Daniela Barbosa Martins 2051153

37 Antonieta Pelanda Romao 2034612

38 Ana Paula Santos Da Costa 2054948

39 Michelle Camilo Dos Santos 2031036

40 Arthur Praxedes Ferreira 2049937

41 Jessica Almeida Das Neves 2046092

42 Amanda Frank Blanck 2047814

9

09/09/2022, 09:00

43 Rosani Peixoto De Souza 2042563

44 Jeane Lima Castro 2027954

45 Lucimar Mazega 2040109

46 Patricia Celino Felipe Toso 2040170

47 Tatiana Da Silva Cruz 2041338

48 Maria Eduarda Lima Gude 2053372

49 Beatriz Bui Dos Santos 2027344

50 Alana Maforte Ferreira 2040720

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eduardo Moraes Do Carmo 2028922

2 Gisele Santos Rodrigues Fernandes 2051937

3 Marilene Da Conceição Riquilino 2054230

4 Zosimo De Souza Moreira 2053712

5 Katia Cirlene Stoco 2033303

6 Maria Lucia Nonato De Almeida Conceição 2033131

7 Lucivani Fernandes Ramos 2056031

8 Agamenon Sousa 2055990

9 Wagner Bento Da Silva 2043946

10 Joiara Da Silva Correia 2040882

11 Ana Paula Santos Da Costa 2054948

12 Arthur Praxedes Ferreira 2049937

13 Patricia Celino Felipe Toso 2040170

14 Tatiana Da Silva Cruz 2041338

15 Alana Maforte Ferreira 2040720

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ivonete Paulino Correia Souza 2044429

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Cássia Da Silva Passos 2036355

2 Reginaldo Rosa Alves 2047993

3 Rosimeris Dos Santos 2052229

4 Camilla Martins Ferreira 2041932

5 Luenia Da Silva Rodrigues 2045306

6 Nathacha Felipe De Souza 2026036

7 Ygor Ribeiro De Souza 2032403

8 Wendon Dos Santos De Almeida 2045305

9 Jorge Luiz Tonini 2028416

10

09/09/2022, 09:00

10 Jozilane Maria Caetano Pereira Lopes 2045369

11 Dalvacir Cunha 2036259

12 Mychele Murad Moraes 2041189

13 Aldiceia De Souza Braga Da Rosa 2036275

14 Karina Gimenez Pimentel 2042612

15 Valdenira Rabelo De Souza 2028688

16 Cleidemara Bolzanello Prando 2029598

17 Patrícia Aparecida Da Silva 2032490

18 Kenny Bohry 2039703

19 Daustria Bianquini Ferreira 2028454

20 Mirielen Da Silva Perini 2031074

21 Rachel Paradela Goncalves Soares 2033500

22 Iândara Boninsenha 2036480

23 Gabrielly Nunes Corrêa 2027390

24 Virlane Mosken Tamanhao 2047178

25 Kinderly Figueiredo Monteiro 2047195

26 Deize Pauli 2035304

27 Devanete Alves Gomes 2054768

28 Merielen Isabel Casotti Barcellos 2040854

29 Anderson Neitzel 2029962

30 Rafaela De Oliveira Alves 2028012

31 João Pedro Dos Santos 2031616

32 Walber Miranda Costa 2055616

33 Naiara Aparecida Botan Rodrigues Ferreira 2035418

34 Gabriela Da Silva De Lurdes 2055852

35 Jocilayne Carvalho Falcão De Araujo 2050239

36 Rosiele Silva Sampaio 2043499

37 Evania Cobilenski 2026245

38 Roberta Cardoso Soares 2042197

39 Darlis Radis 2034125

40 Maria De Lourdes Marim Mota 2042505

41 Janaina Viana 2042549

42 Julio Cesar Andrade 2026777

43 Thayanna Pereira De Moura Tartaglia 2036704

44 Larissa Wotkosky Vollp 2032897

45 Izabella Torezani Santos 2026773

46 Jorge Augusto Cassin 2052931

47 Rafaela Ferreira Quadra 2029835

48 Isadora Marques Verdan 2038478

49 Jéssica Pereira Viana Vicente 2052560

50 Adriana Cabalini Azevedo 2034099

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Priscila Faria Cardoso 2056423

11

09/09/2022, 09:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Cássia Da Silva Passos 2036355

2 Ygor Ribeiro De Souza 2032403

3 Dalvacir Cunha 2036259

4 Karina Gimenez Pimentel 2042612

5 Valdenira Rabelo De Souza 2028688

6 Rafaela De Oliveira Alves 2028012

7 João Pedro Dos Santos 2031616

8 Gabriela Da Silva De Lurdes 2055852

9 Jocilayne Carvalho Falcão De Araujo 2050239